
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу 

«Развитие образования города Иванова», утвержденную 

постановлением Администрации города Иванова 

от 13.11.2018 № 1496 

 
 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 07.10.2020 № 17 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», с целью своевременного приведения объемов финансирования в 

2020 году и планируемых объемов финансирования в 2021, 2022 годах, 

руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города Иванова, 

Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Развитие 

образования города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1496 «Об утверждении 

муниципальной программы «Развитие образования города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 28.02.2019              

№ 249, от 20.03.2019 № 403, от 26.04.2019 № 627, от 21.05.2019 № 703, от 

08.07.2019 № 955, от 07.10.2019 № 1539, от 13.11.2019 № 1792, от 18.11.2019 

№ 1817, от 13.12.2019 № 1993, от 27.12.2019 № 2127, от 22.01.2020 № 32, от 

02.03.2020 № 242, от 25.03.2020 № 374, от 15.04.2020 № 453, от 06.05.2020             

№ 528, от 24.07.2020 № 817, от 31.08.2020 № 928, от 23.09.2020 № 1030, от 

13.10.2020 № 1117): 

1.1. В разделе «Объем финансирования Программы» раздела 1 

«Паспорт Программы»: 

1.1.1. В строке «Общий объем финансирования:» слова «2020 год – 

4 955 020,01 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 4 951 415,89 тыс. руб.». 

1.1.2. В строке «Бюджет города Иванова:» слова «2020 год – 

1 730 900,00 тыс. руб.» заменить словами «2020 год – 1 727 295,88 тыс. руб.». 



2 

1.2. В таблице 6 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.2.1. Строки «Программа, всего», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

 Программа, всего:  4 951 415,89 

 - бюджет города  1 727 295,88 

». 

1.2.2. В подпункте 1.1 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование детей», «- бюджет города» столбца «2020» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

1.1 Аналитическая подпрограмма 

«Дошкольное образование 

детей» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 072 176,80 

 - бюджет города 785 480,48 

». 

1.2.3. В подпункте 1.4 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в сфере культуры и искусства», «- бюджет 

города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

1.4 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

сфере культуры и искусства» 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

101 419,80 

 - бюджет города 85 958,99 

». 

1.2.4. В подпункте 1.5 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта», 

«- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 

1.5 Аналитическая подпрограмма 

«Дополнительное образование в 

Комитет 

молодежной 

63 424,29 



3 

области физической культуры и 

спорта» 

политики, 

физической 

культуры и спорта 

Администрации 

города Иванова 

 - бюджет города 60 526,12 

». 

1.2.5. В подпункте 1.6 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

организациях», «- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

1.6 Аналитическая подпрограмма 

«Организация отдыха детей в 

каникулярное время в 

образовательных организациях» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

14 287,19 

 - бюджет города 5 190,41 

». 

1.2.6. В подпункте 1.9 строки «Аналитическая подпрограмма 

«Психолого-медико-педагогическая помощь», «- бюджет города» столбца 

«2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

1.9 Аналитическая подпрограмма 

«Психолого-медико-

педагогическая помощь» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

3 033,77 

 - бюджет города 3 033,77 

». 

1.2.7. Подпункт 2.4 пункта 2 изложить в следующей редакции: 

« 
№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2019 2020 2021 2022 2023  

<*> 

2024 

<*> 

2.4 Специальная 

подпрограмма 

«Создание 

современных 

условий обучения в 

муниципальных 

образовательных 

организациях» 

 50689,93 111 869,96 220,00 220,00 - - 



4 

 - бюджет города 

 

 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

50689,93 46 763,04 220,00 220,00 - - 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

 5 106,92     

 - областной 

бюджет 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

0,00 60000,00 0,00 - - - 

». 

1.2.8. В подпункте 2.6 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей организаций дополнительного образования», 

«- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

2.6 Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей 

организаций дополнительного 

образования» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

55,00 

 - бюджет города 55,00 

». 

1.2.9. В подпункте 2.7 строки «Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности образования в городе Иванове», «- бюджет 

города» столбца «2020» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 

2.7 Специальная подпрограмма 

«Повышение доступности 

образования в городе 

Иванове» 

Управление 

капитального 

строительства 

Администрации 

города Иванова 

639 643,93 

 - бюджет города 57 351,93 

». 

1.2.10. В подпункте 2.8 строки «Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей муниципальных дошкольных образовательных 

организаций», «- бюджет города» столбца «2020» изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 
2020 



5 

бюджетных средств 

2.8 Специальная подпрограмма 

«Расширение возможностей 

муниципальных дошкольных 

образовательных 

организаций» 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

 

4 472,00 

 - бюджет города 4 472,00 

». 

1.3. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Дошкольное 

образование детей. Присмотр и уход за детьми», «- бюджет города» столбца 

«2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 1 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 год 

 Подпрограмма, всего:  2 072 176,80 

 - бюджет города  785 480,48 

1 Дошкольное образование 

детей. Присмотр и уход за 

детьми 

Управление 

образования 

Администрации 

города Иванова 

2 072 176,80 

 - бюджет города 785 480,48 

». 

1.4. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование детей в сфере культуры и искусства»,                      

«- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» приложения 4 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств  

2020 год 

 Подпрограмма, всего:  101 419,80 

 - бюджет города  85 958,99 

1 Дополнительное образование 

детей в сфере культуры и 

искусства 

Комитет по культуре 

Администрации 

города Иванова 

 

101 419,80 

 - бюджет города 85 958,99 

». 

1.5. В приложении 5 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 



6 

1.5.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты 

реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

2020 год  

 

40750  

 

31967  

 

381793  

 

100,0  

 

100,0  

». 

1.5.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Дополнительное образование в области физической культуры и спорта»,    

«- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования 

на выполнение мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия 

подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 год 

 Подпрограмма, всего:  63 424,29 

 - бюджет города  60 526,12 

1 Дополнительное 

образование в области 

физической культуры и 

спорта 

Комитет молодежной 

политики, физической 

культуры и спорта 

Администрации города 

Иванова 

63 424,29 

 - бюджет города 60 526,12 

». 

1.6. В приложении 6 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.6.1. В разделе 1 «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы»: 

1.6.1.1. В абзаце первом слова «не менее 6 тыс. детей» заменить 

словами «более 3,9 тыс. детей». 

1.6.1.2.    Столбец    «2020 год»    таблицы   1    «Сведения    о    целевых  



7 

индикаторах (показателях) реализации подпрограммы» изложить в 

следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого индикатора 

(показателя) 
Ед. изм. 2020 год 

 Показатели, характеризующие объем оказания 

услуги: 

  

1. Количество человек, пребывающих в 

каникулярное время в лагерях с дневным 

пребыванием 

чел. 3970 

2. Число человеко-дней пребывания в 

каникулярное время в лагерях с дневным 

пребыванием 

чел.- дн. 83370 

». 

1.6.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», 

«Организация отдыха детей в каникулярное время в образовательных 

учреждениях», «- бюджет города» столбца «2020 год» таблицы 2 

«Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий подпрограммы» 

раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования 

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 год 

 Подпрограмма, всего:  14 287,19 

 - бюджет города  5 190,41 

1 Организация отдыха детей в 

каникулярное время в 

образовательных учреждениях 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

14 287,19 

 - бюджет города 5 190,41 

». 

1.7. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Психолого-

медико-педагогическое обследование детей», «- бюджет города» столбца 

«2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложения 9 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  
Наименование подпрограммы/ 

Источник финансирования 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

2020 год 

 Подпрограмма, всего:  3 033,77 

 - бюджет города  3 033,77 

1 Психолого-медико-

педагогическое обследование 

Управление 

образования 

3 033,77 



8 

детей Администрации 

города Иванова  - бюджет города 3 033,77 

». 

1.8. В приложении 13 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.8.1. Таблицу 1 «Сведения о целевых индикаторах (показателях) 

реализации подпрограммы» раздела 1 «Ожидаемые результаты реализации 

подпрограммы» дополнить пунктом 5 следующего содержания: 

« 
№ 

п/п 

Наименование 

целевого индикатора 

(показателя) 

Ед. 

изм. 

2017 

год, 

факт 

2018 

год, 

факт 

2019 

год, 

факт 

2020 

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

5 Количество 

учреждений 

дополнительного 

образования 

(детских 

музыкальных школ), 

в которых 

проведены 

ремонтные работы 

учреж-

дений 

- - - 1 - - - - 

». 

1.8.2. В разделе 2 «Мероприятия подпрограммы»: 

1.8.2.1. Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

«7. Проведение ремонтных работ в учреждениях дополнительного 

образования (детских музыкальных школах). 

Мероприятие предполагает: 

- проведение ремонтных работ здания, крыши и отдельных помещений 

МБУ ДО «Детская музыкальная школа № 6 города Иваново» по адресу: 

город Иваново, улица Ермака, дом 7А, в том числе приобретение 

строительных материалов и прочих материальных запасов; 

- разработку проектной документации;  

- проведение электромонтажных работ; 

- выполнение ремонтных и монтажных работ автоматической 

пожарной сигнализации и СОУЭ, в том числе приобретение необходимого 

оборудования и технических средств;  

- монтаж и ремонт охранно-пожарных систем, систем 

видеонаблюдения, охранного телевидения, систем контроля доступа, в том 

числе приобретение необходимого оборудования. 

Срок выполнения мероприятия – 2020 г.». 

1.8.2.2. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы»:  

а) Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбца «2020 

год» изложить в следующей редакции: 

« 

№ Наименование Главный распорядитель 2020 год 



9 

п/п  подпрограммы/Источник 

финансирования  

бюджетных средств 

 Подпрограмма, всего:  111 869,96 

 - бюджет города  51 869,96 

»; 

б) Дополнить пунктом 7 следующего содержания: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

подпрограммы/ 

Источник 

финансирования  

Главный 

распорядитель 

бюджетных 

средств  

2019 

год 

2020  

год 

2021 

год 

2022 

год 

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

7 Проведение 

ремонтных работ 

в учреждениях 

дополнительного 

образования 

(детских 

музыкальных 

школах) 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

 5 106,92   - - 

 - бюджет города  5 106,92     

». 

1.9. В приложении 15 к муниципальной программе «Развитие 

образования города Иванова»: 

1.9.1. Столбец «2020 год» таблицы 1 «Сведения о целевых индикаторах 

(показателях) реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 
Ед. изм. 2020 год 

1 Численность детей, принявших 

участие в мероприятиях, 

предусмотренных подпрограммой 

чел. 9170 

». 

1.9.2. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Поддержка 

Центра организации труда подростков «Наше Дело» столбца 

«2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 год 

 Подпрограмма, всего:  55,00 

 - бюджет города  55,00 

2 Поддержка Центра Управление образования 0,00 



10 

организации труда 

подростков «Наше Дело» 

Администрации города 

Иванова 

». 

1.10. В таблице 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 

мероприятий подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» 

приложении 16 к муниципальной программе «Развитие образования города 

Иванова»: 

1.10.1. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города» столбца 

«2020 год» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 
Исполнитель 2020 год 

 Подпрограмма, всего: Управление капитального 

строительства Администрации 

города Иванова 

639 643,93 

 - бюджет города 57 351,93 

»; 
1.10.2. Столбец «2020 год» пунктов 2, 11, 13 изложить в следующей 

редакции: 

« 

№ 

п/п 
Наименование мероприятия  Исполнитель 2020 год 

2 
Строительство школы на 350 мест по  

ул. Генерала Хлебникова в г. Иваново 

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

  

102 194,40 

  - бюджет города 29 194,40 

  - областной бюджет 73 000,00 

  - федеральный бюджет  

11 Дошкольное образовательное учреждение 

на 240 мест по адресу: г. Иваново,  

ул. 1-ая Камвольная 

68 095,02 

 - бюджет города 1 984,79 

 - областной бюджет 661,11 

 - федеральный бюджет 65 449,12 

13 

Разработка проектной и сметной 

документации «Строительство 

общеобразовательной школы на 350 мест в 

мкр. «Рождественский» г. Иваново 

Ивановской области» 

1 821,98 

  - бюджет города 1 821,98 

  - областной бюджет  

  - федеральный бюджет  

            ». 

1.11. Строки «Подпрограмма, всего:», «- бюджет города», «Поддержка 

вариативных форм дошкольного образования», «- бюджет города» столбца 

«2020 год» таблицы 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение 



11 

мероприятий подпрограммы» приложения 17 к муниципальной программе 

«Развитие образования города Иванова» изложить в следующей редакции: 

« 

№ 

п/п  

Наименование 

подпрограммы/Источник 

финансирования  

Главный распорядитель 

бюджетных средств 
2020 год 

 Подпрограмма, всего:  4 472,00 

 - бюджет города  4 472,00 

2 Поддержка вариативных 

форм дошкольного 

образования 

Управление образования 

Администрации города 

Иванова 

0,00 

 - бюджет города  0,00 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                      В.Н. Шарыпов 

 
 

 

 


